
DEKRETAS

2025 m. …………………

kuriuo iš dalies keičiamas Dekretas Nr. 289/2007 dėl veterinarijos ir higienos
reikalavimų gyvūniniams produktams, kurių neapima tiesiogiai taikomi Europos

Bendrijų teisės aktai, su pakeitimais

Pagal Įstatymo Nr. 166/1999 dėl veterinarinės priežiūros, kuriuo iš dalies keičiami tam
tikri  susiję  įstatymai  (Veterinarijos  įstatymas,  su  pakeitimais,  padarytais  Įstatymu
Nr. 131/2003, Įstatymu Nr. 316/2004, Įstatymu Nr. 48/2006, Įstatymu Nr. 182/2008, Įstatymu
Nr. 227/2009,  Įstatymu  Nr. 308/2011,  Įstatymu  Nr. 359/2012,  Įstatymu  Nr. 279/2013,
Įstatymu  Nr. 139/2014,  Įstatymu  Nr. 264/2014,  Įstatymu  Nr. 302/2017,  Įstatymu
Nr. 368/2019,  Įstatymu  Nr. 246/2022  ir  Įstatymu  Nr. 70/2025,  78 straipsnį,  siekdama
įgyvendinti  Įstatymo  22 straipsnio  6 dalies  a punkto  4 papunktį,  25 straipsnio  5 dalį,
27a straipsnio 10 dalį,  27b straipsnio 11 dalį ir 53 straipsnio 8 dalies d punktą, Žemės ūkio
ministerija nustato:

I straipsnis

Dekretas  Nr. 289/2007  dėl  veterinarijos  ir  higienos  reikalavimų  gyvūniniams
produktams, kurių neapima tiesiogiai taikomi Europos Bendrijų teisės aktai, su pakeitimais,
padarytais  Dekretu  Nr. 61/2009,  Dekretu  Nr. 11/2015,  Dekretu  Nr. 65/2019  ir  Dekretu
Nr. 181/2020, iš dalies pakeičiamas taip:

1. 1 straipsnio c punkte žodžiai „žuvų pardavimas atskiroje pardavimo vietoje ir žudymo,
išdorojimo reikmėms“ pakeičiami žodžiais „gyvų žuvų pardavimas atskiroje pardavimo
vietoje ir skerdimo, išdorojimo, pjaustymo reikmėms“.

2. 4 straipsnyje žodžiai „ir duomenys, esantys paimto mėginio įraše“ išbraukiami.

3. 5 straipsnis išbraukiamas, įskaitant antraštę ir 4 išnašą.

4. 6 straipsnio 2 dalyje žodis „nužudymas“ pakeičiamas žodžiu „skerdimas“.

5. 7 straipsnio 1 dalyje žodis „nužudymas“ pakeičiamas žodžiu „skerdimas“.

6. 8 straipsnio įžanginėje dalyje žodis „nužudytas“ pakeičiamas žodžiu „paskerstas“.

7. 10 straipsnio  2 dalyje  žodžiai  „10 kalakutų,  35 žąsys,  35 antys  ir  35 kiti  gyvūnai“
pakeičiami „2 000“, o žodis „savaitė“ pakeičiamas žodžiais „kalendoriniai metai“.

8. 10 straipsnyje įterpiama ši 4 dalis:
„4. Šviežia paukštiena laikoma pastovioje temperatūroje nuo – 2 C iki + 4 C“.

9. 11 straipsnio 2 dalyje skaičius „35“ pakeičiamas skaičiumi „2 000“,  o žodis  „savaitė“
pakeičiamas žodžiu „kalendoriniai metai“.

10. 11 straipsnyje įterpiama ši 5 dalis:
„5. Šviežia triušiena laikoma pastovioje temperatūroje nuo – 2 C iki + 4 C“.

11. 11b straipsnis, įskaitant antraštę, išbraukiamas.

12. 12a straipsnio 3 dalyje skaičius „4“ pakeičiamas skaičiumi „5“.

1



13. 12b straipsnio 1 dalyje žodžiai „arba šviežia nutrijų mėsa“ išbraukiami.

14. 12b straipsnio 2 dalies b papunktis išdėstomas taip:
„b)  tyrimą  užsakiusio  asmens  identifikavimo  duomenys,  t. y.  medžioklės  plotų
naudotojo duomenys pagal 12a straipsnio 3 dalies a punktą,“.

15. 14 straipsnio  2 dalyje  žodis  „galutinis“  išbraukiamas,  skaičius  „21“  pakeičiamas
skaičiumi „28“, žodžiai „minimali laikymo trukmė yra“ pakeičiami žodžiais „geriausias iki
ne vėliau kaip“.

16. 14 skirsnio 4 dalis išdėstoma taip:
„4. Nedidelis kiekis parduoti arba tiekti, kaip nurodyta 1 dalyje, skirtų šviežių kiaušinių
reiškia ne daugiau kaip 6 000 per vieną kalendorinį  mėnesį parduotų arba pristatytų
kiaušinių.“

17. 14 straipsnio 5 dalis išbraukiama.

18. 15 straipsnio antraštė išdėstoma taip: „Žmonėms vartoti skirti bičių produktai“.

19. 15 straipsnio 3 dalyje žodis „kasmet“ pakeičiamas žodžiais „per vienus kalendorinius
metus“.

20. 15 straipsnyje įterpiamos šios 4 ir 5 dalys:
„4. Mažas žiedadulkių kiekis, kurį bitininkas parduoda tiesiogiai vartotojui savo namų
ūkyje, bitininko ūkyje, fermoje, dengtoje turgavietėje ar prekyvietėje arba kurį bitininkas
tiekia  vietinei  mažmeninės  prekybos  įmonei,  reiškia  kiekį,  kuris  per  vienus
kalendorinius metus neviršija 100 kg.“

„5. Mažas bičių pienelio kiekis, kurį kurį bitininkas parduoda tiesiogiai vartotojui savo
namų ūkyje,  bitininko ūkyje,  fermoje,  dengtoje turgavietėje ar  prekyvietėje arba kurį
bitininkas tiekia vietinei mažmeninės prekybos įmonei,  reiškia kiekį, kuris per vienus
kalendorinius metus neviršija 10 kg“.

21. 31 straipsnio  2 dalyje  žodžiai  „teritorinio  statistinio  vieneto  kodas  pagal  CZ-NUTS
klasifikaciją“ išbraukiami.

22. 34 straipsnis išdėstomas taip:
34 straipsnis

Nenumatytų atvejų planas,  kuriame nurodomos priemonės,  taikomos kilus tam tikrų
pavojingų zoonozinių  ligų  protrūkiui,  pridedamas prie  skerdyklų veiklos  ir  sanitarijos
taisyklių.

2



II straipsnis

Techninis reglamentas

Apie šį dekretą pranešta vadovaujantis 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos Parlamento ir
Tarybos direktyva (ES) 2015/1535, kuria nustatoma informacijos apie techninius reglamentus
ir informacinės visuomenės paslaugų taisykles teikimo tvarka.

III straipsnis

Įsigaliojimo data

Šis dekretas įsigalioja 2025 m. liepos 1 d.

Žemės ūkio ministras:

3


	Įsigaliojimo data

